ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября  2017 года                                                                                                № 73

«О  внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Благовещенского сельского поселения услугами организации культуры, утвержденный постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 25.05.2017г. №49»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), п.12 ст.14Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», гл.2 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», экспертным заключением аппарата Правительства Ивановской области от 31.08.2017 №2932 на постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 25.05.2017 №49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Благовещенского сельского поселения услугами организации культуры», руководствуясь Уставом Благовещенского сельского поселения (в действующей редакции),  администрация Благовещенского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Благовещенского сельского поселения услугами организации культуры», утвержденный постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 25.05.2017г. №49 следующие изменения и дополнения:

      1. Раздел 2  пункта 2.1. дополнить подпунктами 2.1.7. и 2.1.8. следующего содержания:

      2.1.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:
Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление.
Заявитель в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает:
 наименование  уполномоченного органа либо фамилию, имя, отчество руководителя,
либо должность соответствующего лица, которому направлено письменное обращение;
 наименование организации или фамилия, имя, отчество гражданина, направившего
обращение;
 адрес заявителя, по которому должен быть направлен ответ;
 содержание обращения;
 подпись лица;
 дата обращения.
Письменное   обращение   юридического   лица   оформляется  на   бланке с  указанием
реквизитов заявителя, даты и регистрационного номера, фамилии и номера телефона
исполнителя за подписью руководителя или должностного лица, имеющего право

подписи соответствующих документов.
Обращение,   поступившее   в   форме   электронного   документа,   подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Административным регламентом. В обращении заявитель   в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес  электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.
При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и излагает содержание своего устного обращения.
Заявление и документы, прилагаемые к заявлению (или их копии), должны быть составлены на русском языке.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые документы представляются заявителем в МУ КДК Благовещенского сельского поселения на бумажном носителе непосредственно или направляются почтовым отправлением.

Заявитель вправе направить заявление и прилагаемые документы в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
      2.1.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме документы, предусмотренные пунктом 2.1.7. настоящего Регламента.

 Представлены незаверенные копии документов или копии документов, которые должны быть представлены в подлиннике.

Документы имеют подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, нерасшифрованные сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица.

Текст заявления не поддается прочтению или не подписан уполномоченным лицом. Заявление, поданное в электронном виде, не подписано электронной подписью
 в соответствии с требованиями действующего законодательства, либо не   подтверждена     ее подлинность.

 Письменное обращение или запрос анонимного характера.
       2. Раздел 2 пункт 2.6.  дополнить подпунктами 2.6.3. и 2.6.4. следующего содержания:
      2.6.3. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут, срок регистрации запроса заявителя составляет не более 15 минут.
      2.6.4.  Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги:

при личном обращении заявителя: день получения заявления;

при поступлении посредством почтового отправления, через МФЦ или форме электронного документа: в течение рабочего дня, следующего за днем поступления документов.

      3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9. следующего содержания
         2.9.  Показатели доступности и качества муниципальной услуги.

      2.9.1 . Качественными показателями доступности муниципальной услуги являются:

 правдивость (достоверность) информации о предоставляемой услуге;

 простота и ясность изложения информационных документов;

 наличие различных каналов получения информации о предоставлении муниципальной       услуги;

доступность работы с заявителями, получающими муниципальную услугу.

    2.9.2. Количественными показателями доступности муниципальной услуги являются:
      короткое время ожидания муниципальной услуги;

      количество документов, требуемых для получения муниципальной услуги;

      удобный график работы МУ КДК;

      удобное территориальное расположение МУ КДК.

          2.9.3. Количественными показателями качества предоставления муниципальной

       услуги являются:

       строгое соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

       количество обоснованных обжалований решений органа предоставления

       муниципальной услуги;

          2.9.4 Показателями качества муниципальной услуги являются:

       высокая культура обслуживания заявителей;

       профессиональная подготовка специалистов и исполнителей МУ КДК.

             4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:

    2.10. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
   2.10.1. В случае обращения заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги в многофункциональный центр, порядок и сроки приема и регистрации запроса, а также выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги определяются в соответствии с соглашением о взаимодействии, нормативными правовыми актами, регламентом деятельности многофункционального центра.

   2.10.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:

заявитель может получить муниципальную услугу путем направления в Культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения заявления в форме электронного документа с использованием информационно- телекоммуникационных сетей общего пользования;

заявление о предоставлении муниципальной услуги, а также документы, прилагаемые к заявлению, представляемые в МУ КДК Благовещенского сельского поселения в форме электронных документов, удостоверяются усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (представителя заявителя).

      5. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции:

      4. Формы контроля за исполнением административного регламента

6. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом Благовещенского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Благовещенского сельского  поселения                                 Г.А. Куликова